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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

М_й$ ШИ~ 2015
ПОСТАНОВЛЕНИЕ тг.

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 

№ 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014 № 4611, от 16.12.2014

N° 3005, от 29.07.2015 № 3453), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

№ 6019, от 05.03.2015 № 992, от 07.04.2015 № 1523, от 29.05.2015 № 2437, от 01.07.2015

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение
к постановлению администрации города Рязани

г. №лт
Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

2014 год -  5 011 853,3 тыс. руб.
2015 год -  4 876 319,8 тыс. руб.
2016 год -  4 852 496,7 тыс. руб.
2017 год -  4 893 908,3 тыс. руб.
2018 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2019 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2020 год -  1 747 207,9 тыс, руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета — 404 267,8 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  248 004,4 тыс. руб.
2015 год -  156 263,4 тыс. руб.
Средства областного бюджета — 11 921 223,7 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  2 889 741,5 тыс. руб.
2015 год- 2  933 350,2 тыс. руб.
2016 год -  3 040 906,9 тыс. руб.
2017 год -  3 057 225,1 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  10 752 984,1 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2014 год -  1 648 795,4 тыс. руб.
2015 год -  1 527 346,8 тыс. руб.
2016 год -  1 529 030,4 тыс. руб.___________________________________

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы»

Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
24 876 201,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
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2017 год -  1 554 123,8 тыс. руб.
2018 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2019 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2020 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 797 726,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год -  225 312,0 тыс. руб.
2015 год- 2 5 9  359,4 тыс. руб.
2016 год -  282 559,4 тыс. руб.
2017 год-2 8 2  559,4 тыс. руб.
2018 год-2 4 9  312,0 тыс. руб.
2019 год -  249 312,0 тыс. руб.
2020 год -  249 312,0 тыс. руб.

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. В первом абзаце цифру «24 717 138,4» заменить цифрой «24 876 201,8».
2.2. Строки «2015 г.», «Итого» таблицы изложить в следующей редакции:

2015 г. Всего 156 263,4 2 933 350,2 1 527 346,8 259 359,4 4 876319,8
Администрация города 
Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП 2 933 350.2 1 480 781,3 259 359,4 4 673 490,9
УФКиМС 1 240,8 0,0 1 240,8
УК 441.8 0,0 441,8
УКС 156 263,4 44 800,2 201 063,6

Итого: Всего 404 267,8 11 921 223,7 10 752 984,1 1 797 726,2 24 876 201,8
Администрация города 
Рязани

573,5 0,0 573,5

УОиМП 3 004,4 11 919 223,7 10 373 991,9 1 797 726,2 24 093 946,2
УФКиМС 8 602,5 0,0 8 602,5
УК 3 066,5 0,0 3 066,5
УКС 401 263,4 2 000,0 366 749,7 0,0 770 013,1

2.3. В четвертом абзаце цифру «11 949 278,8» заменить цифрой «12 107 017,7».
2.4. В пятом абзаце цифру «10 109 392,4» заменить цифрой «10 110 716,9».
3. Строки «2015 г.», «Итого» таблицы «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников по годам 

реализации» раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и 
юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
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2015 г. 156 263,4 2 933 350,2 1 527 346,8 259 359,4 4 876319,8

Итого: 404 267,8 11 921 223,7 10 752 984,1 1 797 726,2 24 876 201,8

4. В приложении № 4 к муниципальной программе:
4.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «1 524 546,8», «10 750 184,1», «1 477 981,3», «10 371 191,9» заменить цифрами 
«1 527 346,8», «10 752 984,1», «1 480 781,3», «10 373 991,9» соответственно.
4.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «869 432,6», «6 043 016,6», «824 632,4», «5 676 266,9» заменить цифрами «870 908,1», 
«6 044 492,1», «826 107,9», «5 677 742,4» соответственно.
4.3. В строке «Основное мероприятие 1.1.» цифры «787 960,3», «5 351 017,9», «685 207,5», «4 720 705,5» заменить цифрами 
«786 545,3», «5 349 602,9», «683 792,5», «4 719 290,5» соответственно.
4.4. В строке «Основное мероприятие 1.2.» цифры «6 274,0», «106 203,8», «4 837,3», «94 723,7», «1 436,7», «11 480,1» заменить 
цифрами «9 164,5», «109 094,3», «7 675,5», «97 561,9», «1 489,0», «11 532,4» соответственно.
4.5. В строке «Подпрограмма 2» цифры «357 395,6», «2 542 769,1» заменить цифрами «358 720,1», «2 544 093,6».
4.6. В строке «Основное мероприятие 2.1.» цифры «183 304,4», «1 325 793,1», «171018,0», «1 234 645,9» заменить цифрами 
«182 144,2», «1 324 632,9», «169 857,8», «1 233 485,7» соответственно.
4.7. В строке «Основное мероприятие 2.3.» цифры «42 621,9», «280 927,4», «42 518,0», «272 754,4» заменить цифрами «45 106,6», 
«283 412,1», «45 002,7», «275 239,1» соответственно.
5. В приложении № 5 к муниципальной программе:
5.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа

"Развитие образования в 
городе Рязани" на 2014- 
2020 годы

Всего, в т.н.: 5 011 853,3 4 876319,8 4 852 496,7 4 893 908,3 1 747 207,9 1 747 207,9 1 747 207,9 24 876 201,8
федеральный
бюджет

248 004,4 156 263,4 404 267,8

областной
бюджет

2 889 741,5 2 933 350,2 3 040 906,9 3 057 225,1 0,0 0,0 0,0 11 921 223,7

бюджет города 
Рязани

1 648 795,4 1 527 346,8 1 529 030,4 1 554 123,8 1 497 895,9 1 497 895,9 1 497 895,9 10 752 984,1

средства от
приносящей
доход
деятельности

225 312,0 259 359,4 282 559,4 282 559,4 249 312,0 249 312,0 249 312,0 1 797 726,2
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Подпрограмма ; "Развитие дошкольного В.Л-1 О. II 1 2 490 369,3 2 286 765,9 2 144 785,9 2 158 213,6 1 008 961,0 1 008 961,0 1 008 961,0 12 107 017,7
образования в городе 
Рязани на 2014 -

федеральный
бюджет

245 000,0 156 263,4 401 263,4

2020 годы" областной
бюджет

1 010 412,8 1 024 335,0 1 056 344,1 1 056 344,1 0,0 0,0 0,0 4 147 436,0

бюджет города 
Рязани

1 032 944,5 870 908,1 853 182,4 866 610,1 806 949,0 806 949,0 806 949,0 6 044 492,1

средства от
приносящей
доход
деятельности

202 012,0 235 259,4 235 259,4 235 259,4 202 012,0 202 012,0 202 012,0 1 513 826,2

5.2. В строке «Основное мероприятие 1.1» цифры «2 028 677,4», «10 954 775,8», «787 960,3», «5 351 017,9» заменить цифрами 
«2 027 262,4», «10 953 360,8», «786 545,3», «5 349 602,9» соответственно.

5.3. В строке «Основное мероприятие 1.2.» цифры «6 274,0», «106 203,8» заменить цифрами «9 164,5», «109 094,3» соответственно.
5.4. Строку «Основное мероприятие 1.5.» изложить в следующей редакции:

Основное 
мероприятие 1.5

Увеличение количества 
мест в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Всего, в т.ч.: 565 607,6 227 877,9 0,0 0,0 42 941,3 42 941,3 42 941,3 922 309,4
федеральный
бюджет

245 000,0 156 263,4 401 263,4

областной
бюджет

4 500,0 7 672,8 12 172,8

бюджет города 
Рязани

316 107,6 63 941,7 0,0 0,0 42 941,3 42 941,3 42 941,3 508 873,2

5.5. В строке «Подпрограмма 2» цифры «2 220 106,0», «10 109 392,4», «357 395,6», «2 542 769,1» заменить цифрами «2 221 430,5», 
«10 110 716,9», «358 720,1», «2 544 093,6» соответственно.

5.6. В строке «Основное мероприятие 2.1.» цифры «1 980 194,2», «8 611 002,5», «183 304,4», «1 325 793,1» заменить цифрами 
«1 979 034,0», «8 609 842,3», «182 144,2», «1 324 632,9» соответственно.

5.7. В строке «Основное мероприятие 2.3.» цифры «42 621,9», «285 219,4», «280 927,4» заменить цифрами «45 106,6», «287 704,1», 
«283 412,1» соответственно.

6. В приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной 
программе:
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6.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования 
Подпрограммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 
12 107 017,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  2 490 369,3 тыс. руб.
2015 год -2 .2 8 6  765,9 тыс. руб.
2016 г о д -2  144 785,9 тыс. руб.
2017 год- 2  158 213,6 тыс. руб.
2018 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
2019 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
2020 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета -  401 263,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  245 000,0 тыс. руб.
2015 г о д -  156 263,4 тыс. руб. •
Средства областного бюджета -  4 147 436,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  1 010 412,8 тыс. руб.
2015 год -  1 024 335,0 тыс. руб.
2016 год -  1 056 344,1 тыс. руб.
2017 год -  1 056 344,1 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  6 044 492,1 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  1 032 944,5 тыс. руб.
2015 год -  870 908,1 тыс. руб.
2016 год -  853 182,4 тыс. руб.
2017 год -  866 610,1 тыс. руб.
2018 год -  806 949,0 тыс. руб.
2019 год -  806 949,0 тыс. руб.
2020 год -  806 949,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности 
числе по годам:
2014 год -  202 012,0 тыс. руб.
2015 год -  235 259,4 тыс. руб.
2016 год -  235 259,4 тыс. руб.

1 513 826,2 тыс. руб., в том
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2017 год -  235 259,4 тыс. руб.
2018 год-2 0 2  012,0 тыс. руб.
2019 год- 2 0 2  012,0 тыс. руб.
2020 год -  202 012,0 тыс. руб.

6.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «11 949 278,8» заменить цифрой «12 107 017,7».
6.3. Строки «2015 г.», «Итого» таблицы изложить в следующей редакции:

2015 Всего: 156 263.4 1 024 335.0 870 908.1 235 259,4 2 286 765,9
У Он МП 1 024 335,0 826 108.1 235 259,4 2 085 702,3
УКС 156 263,4 44 800.2 201 063.6

Итого Всего: 401 263,4 4 147 436,0 6 044 492,1 1 513 826,2 12 107 017,7
УОиМП 4 145 436,0 5 676 266,9 1 513 826,2 11 337 004,6
УКС 401 263,4 2 000,0 366 749,7 770 013,1

7. В приложении № 8 «Подпрограмма «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014-2020 годы» к муниципальной 
программе:

7.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта цифру «10 109 392,4» заменить цифрой «10 110 716,9», слова 
«2015 год -  2 220 106,0» заменить словами «2015 год -  2 221 430,5», цифру «2 542 769,1» заменить цифрой «2 544 093,6», слова 
«2015 год-357  395,6» заменить словами «2015 год-358  720,1».

7.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «10 109 392,4» заменить цифрой «10 110 716,9».
7.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в строке «2015» цифры «357 395,6», «2 220 106,0» заменить цифрами «358 720,1», «2 221 430,5» соответственно;
- в строке «Итого» цифры «2 542 769,1», «10 109 392,4» заменить цифрами «2 544 093,6», «10 110 716,9» соответственно.

8. Приложение № 15 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Информация

по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых
планируется осуществление капитальных вложений в 2014 - 2017 годах

№
п/п

Наименование объекта
капитального
строительства

Направление
инвестирования

Наименование
главного
распорядителя,
муниципального
заказчика

Срок
реализации
и
инвестиций

Сметная 
стоимость 
в текущих 
ценах (в 
тыс. руб.)

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (в тыс. руб.)
Всего в том числе по годам реализации:

2014 год 2015 год 2016
год

2017
год

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»
Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах
Основное мероприятие 1.5. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях
1.5.1 Мероприятие 1.5.1. Строительство 

дошкольных образовательных 
учреждений

УКС 440 687,0 262 527,0 148 160,0 0 0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

1.5.1.1 Детское дошкольное 
учреждение по адресу: 
г. Рязань, микрорайон 
Братиславский 
в том числе:

Строительство УКС 2014 г. 240 143,2 262 506,5 262 506,5

- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

67 006,5 
500,0 
195 000,0

67 006,5 
500,0 
195 000,0

1.5.1.2 Детский сад на 220 
мест, микрорайон 
Канищево, Семчино 9 - 
10, г. Рязань 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2014 
2018 гг.

212 572,5 10 020,5 

10 020,5

20.5

20.5

0

0

0

0

10 000,0 

10 000,0
1.5.1.3 Детский сад по 

ул. Пронской, 80 (на 40 
мест)
в том числе:
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2016 г. 57 360,3 0

0

0

0
1.5.1.4 Детский сад в 

микрорайоне по 
Михайловскому шоссе 
(1 очередь)

-бюджет города Рязани

Строительство УКС 2015 г. 148 000,0 148 160,0 

148 160,0

148 160,0 

148 160,0
1.5.1.5 Детский сад в 

микрорайоне ДПР-7,7А 
в том числе:
-бюджет города Рязани

Строительство УКС 2019 - 2020 
гг.

278 800,0 20 000,0 

20 000,0

10 000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0
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1.5.2 Мероприятие 1.5.2. Реконструкция 
дошкольных образовательных 

учреждений

УКС 324 291,1 274 487,5 49 803,6

1.5.2.1 Реконструкция детского 
сада Ка 115 по 
ул. Крупской, 15 к. 1 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2014 г. 84618,5 39 700,0 

39 700,0

39 700,0 

39 700,0
1.5.2.2 Реконструкция здания 

по ул. Зубковой, д. 17 г, 
под детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2014 г. 175 109,8 77 750,0 

77 750,0

77 750,0 

77 750,0

1.5.2.3 Реконструкция здания 
по ул. Горького, 20, под 
детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 55 381,1 49 607,0

34 107,0 
500,0 
15 000,0

49 607,0

34 107,0 
500,0 
15 000,0

1.5.2.4 Реконструкция детского 
сада № 123 по 
ул. Гагарина, 16 
(надстройка 3-го этажа) 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 77 273,0 76 391,5

45 891,5 
500,0 
30 000,0

76 391,5

45 891,5 
500,0 
30 000,0

1.5.2.5 Реконструкция детского 
сада № 2 по 
ул. Урицкого, 23а 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 32 680,0 31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0

31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0
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1.5.2.6 Реконструкция детского 
сада № 147 по 
Касимовскому шоссе, 
д. 50а
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2016 г. 96 647,5 0

0

0

0
1.5.2.7 Реконструкция здания 

под размещение 
детского сада по адресу: 
Первомайский 
проспект, 55 

-бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2015 г. 49613,6 49 803,6 

49 803,6

49 803,6 

49 803,6
1.5.3 Мероприятие 1.5.3. Разработка проектной 

документации
УКС 5 035,0 1 935,0 3 100,0

1.5.3.1 Детский сад по 
ул. Пронской, 80 (на 40 
мест)
в том числе:
- бюджет города Рязани

Проектно­
изыскательские
работы

УКС 2014 г.-
г о ^  Г.

1 024,0 

1 024,0

94.0

94.0

930.0

930.0
1.5.3.2 Реконструкция здания 

по ул. Горького, 20, под 
детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Проектно­
изыскательские
работы

УКС 2014 г. 1 841,0 

1 841,0

1 841,0 

1 841,0
1.5.3.3 Детский сад в 

микрорайоне по 
Михайловскому шоссе 
(1 очередь) 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Проектно-
изыскательские
работы

УКС 2015 г. 2 170,0 

2 170,0

2 170,0 

2 170,0
Всего пс 
1.5.3:

мероприятиям 1.5.1 -

в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

УКС 770 013,1

366 749,7 
2 000,0 
401 263,4

538 949,5

291 949,5 
2 000,0 
245 000,0

201 063,6

44 800,2 

156 263,4

0

0

0

0

10 000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0
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9. Приложение № 16 изложить в следующей редакции:
«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию 

и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2015 году
Наименование мероприятия Наименование объекта Источники

финансирования
Объемы 

финансирования 
в 2015 году, тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 3 4 5

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»
Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения

в образовательных услугах
Основное мероприятие 1.5.

Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях
Мероприятие 1.5.1. 

Строительство дошкольных 
образовательных 

учреждений

Всего, в том числе: 148 160,0 УКС

Детский сад в микрорайоне по 
Михайловскому шоссе (1 очередь)

Бюджет города Рязани 10 160,0

Федеральный бюджет 138 000,0

Мероприятие 1.5.2. 
Реконструкция 

дошкольных 
образовательных 

учреждений

Всего, в том числе: 49 803,6 УКС

Реконструкция здания под 
размещение детского сада по 
адресу: Первомайский проспект, 55

Бюджет города Рязани 31 540,2

Федеральный бюджет 18 263,4

Мероприятие 1.5.3. 
Разработка проектной 

документации

Всего, в том числе: Бюджет города Рязани 3 100,0 УКС

Детский сад в микрорайоне по 
Михайловскому шоссе (1 очередь)

2 170,0

Детский сад по 
ул. Пронской, 80 
(на 40 мест)

930,0


